

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=72 448	tranche 2 <=123 427	tranche 3 <=205 237	tranche 4 <=357 507	tranche 5 <=1 689 323
Nombre d'entreprises	15 277	2 750	3 972	3 819	2 903	1 833
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,9	1,0	1,1	1,5	2,4	4,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	192 629	53 665	96 536	159 290	265 799	562 917
Chiffre d'affaires par personne €	102 024	52 389	84 887	106 106	112 479	115 719
Marge / coût de production %	47,2	74,2	64,5	53,5	44,2	35,3
Marge brute globale %	66,2	77,1	71,3	66,9	64,8	63,3
Valeur ajoutée %	44,4	49,5	47,6	45,0	44,3	42,2
Impôts et taxes %	2,4	3,9	3,3	2,7	2,2	1,6
Charges de personnel %	14,5	1,4	4,2	9,5	16,0	22,0
Subventions d'exploitation %	0,2	0,1	0,2	0,3	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	27,8	44,3	40,2	33,0	26,4	18,9
Amortissements et provisions %	3,0	4,2	3,5	3,2	2,8	2,6
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	25,5	41,3	37,4	30,5	24,2	16,8
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	25,3	41,1	37,2	30,3	24,0	16,7
Résultat courant hors cot. expl. €	48 775	22 032	35 906	48 262	63 809	94 039
Cotisations de l'exploitant %	7,6	13,4	11,9	9,5	7,2	4,4
Résultat courant %	17,7	27,6	25,3	20,8	16,8	12,3
RESULTAT COURANT €	34 144	14 824	24 439	33 168	44 772	69 361
Rotation de stocks (jrs achats HT)	36	39	37	35	34	38
Crédit clients (jrs CA TTC)	33	28	27	31	32	39
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	41	37	38	40	40	44
B.F.R. (jrs CA HT)	21	16	16	19	21	26
TVA collectée	22 559	5 777	10 632	18 414	30 970	68 899
TVA collectée * 100 / CA	12	11	11	12	12	12
TVA déductible	17 765	4 206	8 154	14 456	24 783	54 711
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	16	17	17	17

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=73 196	tranche 2 <=124 136	tranche 3 <=205 586	tranche 4 <=356 075	tranche 5 <=1 433 758
Nombre d'entreprises	13 996	2 519	3 639	3 499	2 659	1 680
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	191 833	54 559	97 179	159 991	265 614	552 232
Capacité autofinancement brute						
montant en €	41 202	18 145	28 668	39 376	54 178	86 188
jours de CA HT	77	120	106	89	73	56
Prélèvements						
montant en €	32 861	15 842	24 331	32 734	42 147	62 420
jours de CA HT	62	105	90	74	57	41
Autofinancement net						
montant en €	8 341	2 303	4 337	6 642	12 031	23 769
jours de CA HT	16	15	16	15	16	15
Investissements						
montant en €	6 021	2 152	3 282	5 029	7 914	16 822
jours de CA HT	11	14	12	11	11	11
Endettement						
montant en €	12 255	3 552	6 998	11 339	16 126	32 474
jours de CA HT	23	23	26	26	22	21
Trésorerie						
montant en €	30 501	13 642	18 835	26 408	41 230	72 590
jours de CA HT	57	90	70	59	56	47

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	15 277	192 629	102 024	66,2	44,4	14,5	27,8	25,5	25,3	17,7	34 144
Auvergne-Rhône-Alpes	2 544	178 718	106 789	66,9	43,6	11,8	29,5	26,9	26,7	18,5	33 000
Bourgogne-Franche-Comté.....	719	197 388	106 314	63,0	42,7	13,7	26,9	24,4	24,2	16,5	32 512
Bretagne.....	1 088	199 812	101 590	63,4	45,4	15,1	28,2	25,9	25,7	17,9	35 813
Centre-Val de Loire.....	434	211 278	99 470	65,6	44,8	16,7	26,1	23,8	23,6	16,8	35 497
Corse.....	130	273 712	103 894	71,6	44,3	19,2	23,2	20,2	19,9	14,5	39 668
Grand Est.....	1 087	198 900	103 178	64,4	43,0	14,6	26,3	24,0	23,8	16,4	32 526
Hauts-de-France.....	989	211 305	95 960	65,8	47,6	18,0	27,6	25,7	25,5	18,1	38 183
Île-de-France.....	1 001	184 439	99 199	73,8	47,7	14,9	30,5	29,1	29,0	20,6	37 965
Normandie.....	847	220 196	98 289	64,3	46,4	17,9	26,5	24,0	23,8	16,6	36 582
Nouvelle-Aquitaine.....	2 121	197 250	104 549	65,3	43,8	14,3	27,5	25,0	24,8	17,4	34 350
Occitanie.....	1 742	164 696	99 684	66,1	43,8	12,7	28,9	26,3	26,2	18,4	30 380
Pays de la Loire.....	1 051	210 251	97 931	64,4	44,0	16,8	25,3	23,2	23,1	16,2	34 018
Provence-Alpes-CA.....	1 400	176 102	106 220	68,2	42,6	11,7	28,8	26,6	26,5	18,6	32 723
Dép. d'Outre-Mer.....	124	261 604	90 568	73,2	45,4	20,5	23,9	21,4	21,3	16,4	42 836